
 

2025-2615 BBl 2025 2137 

Bundesbeschluss  
über den Nachtrag Ia zum Voranschlag 2025  
vom 12. Juni 2025 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 

gestützt auf die Artikel 167 der Bundesverfassung1, 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 6. Juni 20252, 

beschliesst: 

Art. 1 

1 Für das Jahr 2025 werden auf dem Voranschlagskredit A231.0458 «Solidaritätsbei-
trag für die Bevölkerung von Blatten» beim Bundesamt für Umwelt Mittel in der Höhe 
von 5 000 000 Franken bewilligt.  

2 Der Voranschlagskredit nach Absatz 1 wird auf dem Voranschlagskredit A202.0147 
«Departementaler Ressourcenpool» des Generalsekretariats des Departements Umwelt, 
Verkehr, Energie und Kommunikation vollständig kompensiert. 

Art. 2 

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

Ständerat, 10. Juni 2025 

Der Präsident: Andrea Caroni 
Die Sekretärin: Martina Buol 

Nationalrat, 12. Juni 2025 

Die Präsidentin: Maja Riniker 
Der Sekretär: Pierre-Hervé Freléchoz  

  

 
1 SR 101 
2 BBl 2025 1808 



Nachtrag Ia zum Voranschlag 2025. BB BBl 2025 2137 

2 / 2 

 


	Art. 1
	Art. 2

		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2025-07-09T07:24:33+0200
	3003 Bern, Schweiz
	Bundesblatt. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




